2
	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk105500555]О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2021 № 2/10 «О Финансовом управлении города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» ______ 2022 года

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Финансовом управлении города Новокузнецка, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2021 № 2/10 «О Финансовом управлении города Новокузнецка», изменение, дополнив пункт 5.1 абзацами следующего содержания:
«Начальник управления назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Кузбасса. Порядок участия Министерства финансов Кузбасса в проведении указанной проверки устанавливается Законом Кемеровской области – Кузбасса.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности и по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]
г. Новокузнецк
«___» ____ 2022 год
№ ____
image1.png